П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по проекту отчета  об исполнении  бюджета  Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской республики за 2018 год.

с. Сиява

         14.03.2019 г.

Председательствующий: Колосова Татьяна Николаевна – глава Сиявского сельского поселения.

Секретарь: Новикова Людмила Валентиновна – вед. специалист-эксперт администрации Сиявского сельского поселения.

Докладчик:
Колосова Татьяна Николаевна – глава Сиявского сельского поселения.

Повестка дня:

1. Об отчете  об исполнении  бюджета  Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики за 2018 год.

  Слушали: Колосову Т.Н.- главу Сиявского сельского поселения.

        Заслушав и обсудив доклад Колосовой Т.Н  о проекте отчета об исполнении бюджета Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики за 2018 год, участники публичных слушаний отмечают, что за 2018 год мобилизовано доходов в   бюджет поселения  за счет всех источников в сумме 3 010 384,74 рублей, что составляет 100,4 % к уточненному плану.  Собственных доходов получено в сумме 874 573,81 рублей. В структуре собственных доходов бюджета налоговые поступления составили 692 847,51 рублей (79,2%), неналоговые доходы – 181 726,30 рублей (20,8%).
 Основная доля собственных доходов сформирована за счет дохода от акцизов и земельный налог поступления которых составили 461 193,19 рублей и 162 921,61 рублей соответственно.   За 2018 год финансовая помощь поступила в сумме 1 495 200,0 рублей.

Расходы бюджета в 2018 году исполнены в сумме 3 079 341,03 рублей, или на 100 процентов к годовым  назначениям. Профицит бюджета составил 68 956,29 рублей.

Участники публичных слушаний по проекту отчета  об исполнении  бюджета  Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики за 2018 год

р е ш и л и:
1. Рекомендовать Собранию депутатов Сиявского сельского поселения утвердить отчет  об исполнении  бюджета  Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики за 2018 год в соответствии с требованиями действующего законодательства.
 Председательствующий                                                                                        Т.Н.Колосова
Секретарь                                                                                                               Л.В.Новикова